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Lampiran  1. Lembar Penilaian 

LEMBAR PENILAIAN PERMAINAN MATCHING CARD 

TRANSPORTATION  

1. Tuliskan terlebih dahulu identitas diri Bapak/Ibu pada lembar penilaian 

2. Diharapkan Bapak/Ibu berkenan memberikan penilaian pada kuesioner 

yang sudah disediakan pada lembar berikutnya 

3. Pemberian penilaian dilakukan pada setiap komponen dengan cara 

memberikan tanda checlist (√) pada kolom penilaan yang diangap sesuai 

dengan kriteria 

Maksud dari kolom tersebut yaitu : 

  SS = Sangat Setuju  (Bobot Penilaian = 5) 

 S = Setuju   (Bobot Penilaian = 4) 

CS = Cukup Setuju  (Bobot Penilaian = 3)  

TS = Tidak Setuju  (Bobot Penilaian = 2)  

STS = Sangat Tidak Setuju (Bobot Penilaian = 1)  

4. Selain mengisi kolom penilaian yang telah disediakan, dimohon untuk 

Bapak/Ibu mengisi saran masukan yang ada pada lembar berikutnya 

yang telah disediakan 

 

 

 

 

 

 

 



 

75 
 

 

 

 



 

76 
 

 

 

 



 

77 
 

 
 

 



 

78 
 

 



 

79 
 

 



 

80 
 

 
 



 

81 
 

 
 
 

 



 

82 
 

Lampiran  2. Soal Pre-test dan Post-test 

Nama : 

Kelas : 

 

Ayo Hubungkan Kata dengan Gambar 

tarik garis agar terhubung kata dengan gambar yang 

melambangkannya 

 

     

 

             

 

 

      

Kendaraan 

Penumpang 

Kendaraan 

Pengangkut 

Banyak 

Penumpang 

Kendaraan 

Roda Dua 

Kendaraan 

Tidak 

Bermotor 
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Rambu 

Perintah 

Kearah Kanan 

Kendaraan 

Pengangkut 

Barang 

 

Kendaraan 

Pengakut Banyak 

Penumpang 

Kendaraan 

tidak bermotor 

beroda Tiga 

Rambu 

Larangan 

Kendaraan 

Masuk 
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Rambu 

Peringatan 

APILL 

Rambu 

Petunjuk 

Fasilitas Parkir 

Rambu Petunjuk 

Fasilitas 

Pemberhentian 

Bus 

Rambu 

Larangan 

Parkir 

Rambu 

Dilarang Stop 

Rambu 

Peringatan 

Tikungan 

Tajam ke Kiri 
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Marka 

Berbiku-biku 

Marka Putus-

putus 

Rambu 

Peringatan 

Tanjakan 

Zebra Cross 

Marka Garis 

Utuh 
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Lampiran  3. Rekap Nilai Pre-Test 

SDIT Permata Bunda 

No Nama 
SOAL 

Jum Soal Soal Benar 

1 Abdurrahman Assegaf 20 6 

2 Abid Aqila Pranaja 20 7 

3 Adzkia Azka Labiba 20 7 

4 Afiq Dewa Aulia 20 8 

5 Afiqa Quinsha Almahyra 20 7 

6 Airani Elok Prasetyo 20 8 

7 Aufa Asyabiya Aquina 20 7 

8 Belva Trania Ramadhani 20 6 

9 Danish Ahnaf 20 6 

10 Faishal Imamul Hakim 20 7 

11 Fika Dwi Inaya 20 7 

12 Fithrotulilmi Atsani 20 7 

13 Haifa 20 6 

14 Isti Aulia Putri 20 8 

15 Janice Esta Callia Maldha 20 8 

16 Kamilia Aunillah 20 8 

17 Keira Clarisha Yumna 20 7 

18 Khaira Aliyya Qonita 20 8 

19 M. Ustman Faturrizqi 20 6 

20 Muhammad Azka Al Farizi 20 7 

21 Naura Aprilia 20 7 

22 Rifky Febry Pratama 20 8 

23 Sakhi Zaidan Kurniawan 20 7 

24 Shidqi Al Thofa 20 6 

25 Malika Dzu Belva Taslim 20 6 

26 Kailash Altaf Veda Pranaja 20 8 

Jumlah 520 183 

 

SD Negeri 4 Petarukan 

No Nama 
SOAL 

Jum Soal Soal Benar 

1 Abdul Azim Faiz 20 6 

2 Abyyan Shohim Arrohman 20 7 

3 Al Arssy 20 6 

4 Alif Barakat 20 7 

5 Alvine Banu Junaedi 20 7 

6 Alya Faj'Rida Latif 20 8 

7 Ananda Rizky Dwi Saputra 20 7 

8 Assyifa Rahma 20 7 
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No Nama 
SOAL 

Jum Soal Soal Benar 

9 Atana Rijalul Khaq 20 8 

10 Aulia Ramadhani 20 6 

11 Bino Setio 20 7 

12 Cahaya Rizkia Tri Fathina 20 7 

13 Daffa Ibnu Hafidz 20 6 

14 Deswa Mahendra Wiryo  20 7 

15 Dhafitha Nizza Amany 20 7 

16 Dian Ayu Oktaviani 20 6 

17 Fathan Farid Atallah 20 6 

18 Galih Sandi Ayatul Islam 20 8 

19 Indra Setiawan  20 7 

20 karin Ratu Nesya Nurfadillah 20 8 

21 Karolina Tri Oktaviadha 20 6 

22 Khairunnisa Salsabila 20 8 

23 Muhammad Hafiz Arrafat 20 8 

24 Muhammad Hafizd Hidayatullah 20 7 

25 Muhammad Azka Hadziq 20 8 

26 Muhammad Daffa Alfarizqi 20 7 

27 Muhammad Rahib Rabbani 20 8 

28 Nadine Adzkia 20 7 

29 Nafeza Fitri Awalia  20 8 

30 Putri Nabila 20 7 

31 Radhitya Javas Nararya 20 6 

32 Raffa Azka Ramadhan 20 7 

33 Rifki Syafi Ramadhan 20 6 

34 Rizka Daffa Raditya 20 7 

35 Satria Bagus Samudra 20 8 

36 Savannah Nomiyanti 20 8 

37 Shabrina Amelda 20 7 

38 Shofi Shafa'ANI 20 8 

Jumlah 760 269 

 

SD Negeri 6 Petarukan 

No Nama 
Nilai 

Jum Soal Soal Benar 

1 Adhyasta Alvredo P 20 6 

2 Adskhan Riki 20 7 

3 Adzkira Elok 20 8 

4 Agung Erwianto 20 6 

5 Akifatus Sa'adah 20 7 

6 Alby Aditya 20 8 

7 Althaf Firas 20 6 
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No Nama 
Nilai 

Jum Soal Soal Benar 

8 Alvin Ibnu Hafids 20 8 

9 Amanda Najmi 20 7 

10 Amar Asykar Said 20 8 

11 Annisa Naila Adistri 20 7 

12 Ardhani Dzaki 20 6 

13 Arjuna Rizky 20 6 

14 Bunga Fadhila 20 8 

15 Cinta Anindya 20 7 

16 Earlyta Dwi Oktavia 20 6 

17 Elfana Rachael 20 7 

18 Firly Praraya 20 6 

19 Haryanto Saputra 20 7 

20 Kaysa Loretta 20 7 

21 khansa Adha 20 6 

22 Mahdiyatu Syauqiya 20 8 

23 Mahira Hasna Kamila 20 6 

24 Melvin Andika 20 7 

25 Mikhaila Kenzie 20 6 

26 Mikaila Aprilia 20 7 

27 Mochamad Muslim 20 6 

28 Muhammad Raihan 20 6 

29 Muhammad A. Rizky 20 8 

30 Nadiya Maulida 20 8 

31 Natali Anggraeni 20 7 

32 Rasyid Izzulhaq 20 7 

33 Rifqi Kafi Mahardika 20 8 

34 Rosela Hakim 20 7 

35 Sakeeza A'Isyah Dani 20 7 

36 Salsabila Anindya 20 6 

37 Sheril Anggreyansi 20 6 

38 Shioki Agung 20 6 

39 Sidiq Gundolo 20 7 

40 Syauqina Qurratul 20 7 

41 Tam Tomo 20 7 

42 Wilda Alisha Zahida 20 8 

43 Zulfikar Al Ghazali 20 7 

Jumlah 860 296 
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Lampiran  4. Rekap Nilai Post-Test 

SDIT Permata Bunda 

No Nama 
SOAL 

Jum Soal Soal Benar 

1 Abdurrahman Assegaf 20 18 

2 Abid Aqila Pranaja 20 16 

3 Adzkia Azka Labiba 20 18 

4 Afiq Dewa Aulia 20 20 

5 Afiqa Quinsha Almahyra 20 19 

6 Airani Elok Prasetyo 20 17 

7 Aufa Asyabiya Aquina 20 18 

8 Belva Trania Ramadhani 20 17 

9 Danish Ahnaf 20 18 

10 Faishal Imamul Hakim 20 18 

11 Fika Dwi Inaya 20 16 

12 Fithrotulilmi Atsani 20 17 

13 Haifa 20 18 

14 Isti Aulia Putri 20 17 

15 Janice Esta Callia Maldha 20 19 

16 Kamilia Aunillah 20 17 

17 Keira Clarisha Yumna 20 18 

18 Khaira Aliyya Qonita 20 19 

19 M. Ustman Faturrizqi 20 17 

20 Muhammad Azka Al Farizi 20 18 

21 Naura Aprilia 20 16 

22 Rifky Febry Pratama 20 20 

23 Sakhi Zaidan Kurniawan 20 17 

24 Shidqi Al Thofa 20 18 

25 Malika Dzu Belva Taslim 20 18 

26 Kailash Altaf Veda Pranaja 20 17 

Jumlah 520 461 

 

SD Negeri 4 Petarukan 

No Nama 
SOAL 

Jum Soal Soal Benar 

1 Abdul Azim Faiz 20 16 

2 Abyyan Shohim Arrohman 20 18 

3 Al Arssy 20 16 

4 Alif Barakat 20 18 

5 Alvine Banu Junaedi 20 17 

6 Alya Faj'Rida Latif 20 17 

7 Ananda Rizky Dwi Saputra 20 16 

8 Assyifa Rahma 20 16 
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No Nama 
SOAL 

Jum Soal Soal Benar 

9 Atana Rijalul Khaq 20 18 

10 Aulia Ramadhani 20 17 

11 Bino Setio 20 18 

12 Cahaya Rizkia Tri Fathina 20 17 

13 Daffa Ibnu Hafidz 20 18 

14 Deswa Mahendra Wiryo  20 20 

15 Dhafitha Nizza Amany 20 18 

16 Dian Ayu Oktaviani 20 17 

17 Fathan Farid Atallah 20 18 

18 Galih Sandi Ayatul Islam 20 18 

19 Indra Setiawan  20 18 

20 karin Ratu Nesya Nurfadillah 20 17 

21 Karolina Tri Oktaviadha 20 18 

22 Khairunnisa Salsabila 20 18 

23 Muhammad Hafiz Arrafat 20 17 

24 Muhammad Hafizd Hidayatullah 20 18 

25 Muhammad Azka Hadziq 20 19 

26 Muhammad Daffa Alfarizqi 20 18 

27 Muhammad Rahib Rabbani 20 17 

28 Nadine Adzkia 20 17 

29 Nafeza Fitri Awalia  20 16 

30 Putri Nabila 20 18 

31 Radhitya Javas Nararya 20 18 

32 Raffa Azka Ramadhan 20 20 

33 Rifki Syafi Ramadhan 20 17 

34 Rizka Daffa Raditya 20 18 

35 Satria Bagus Samudra 20 17 

36 Savannah Nomiyanti 20 18 

37 Shabrina Amelda 20 19 

38 Shofi Shafa'ANI 20 17 

Jumlah 760 668 

 

SD Negeri 6 Petarukan 

No Nama 
SOAL 

Jum Soal Soal Benar 

1 Adhyasta Alvredo P 20 18 

2 Adskhan Riki 20 17 

3 Adzkira Elok 20 18 

4 Agung Erwianto 20 17 

5 Akifatus Sa'adah 20 17 

6 Alby Aditya 20 18 

7 Althaf Firas 20 18 
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No Nama 
SOAL 

Jum Soal Soal Benar 

8 Alvin Ibnu Hafids 20 17 

9 Amanda Najmi 20 16 

10 Amar Asykar Said 20 18 

11 Annisa Naila Adistri 20 17 

12 Ardhani Dzaki 20 18 

13 Arjuna Rizky 20 18 

14 Bunga Fadhila 20 17 

15 Cinta Anindya 20 17 

16 Earlyta Dwi Oktavia 20 18 

17 Elfana Rachael 20 19 

18 Firly Praraya 20 18 

19 Haryanto Saputra 20 16 

20 Kaysa Loretta 20 18 

21 khansa Adha 20 16 

22 Mahdiyatu Syauqiya 20 16 

23 Mahira Hasna Kamila 20 17 

24 Melvin Andika 20 17 

25 Mikhaila Kenzie 20 17 

26 Mikaila Aprilia 20 16 

27 Mochamad Muslim 20 18 

28 Muhammad Raihan 20 16 

29 Muhammad A. Rizky 20 19 

30 Nadiya Maulida 20 17 

31 Natali Anggraeni 20 16 

32 Rasyid Izzulhaq 20 18 

33 Rifqi Kafi Mahardika 20 17 

34 Rosela Hakim 20 18 

35 Sakeeza A'Isyah Dani 20 19 

36 Salsabila Anindya 20 20 

37 Sheril Anggreyansi 20 17 

38 Shioki Agung 20 18 

39 Sidiq Gundolo 20 19 

40 Syauqina Qurratul 20 17 

41 Tam Tomo 20 17 

42 Wilda Alisha Zahida 20 18 

43 Zulfikar Al Ghazali 20 17 

Jumlah 860 750 
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Lampiran  5. Lembar Observasi 
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Lampiran  6. Perhitungan Materi yang paling Dominan menggunakan SPSS 

• SDIT Permata Bunda 

Variables Entered/Removeda 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Marka, Rambu, 

Kendaraanb 

. Enter 

a. Dependent Variable: Y 

b. All requested variables entered. 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 1.000a 1.000 1.000 .00000 

a. Predictors: (Constant), Marka, Rambu, Kendaraan 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 29.115 3 9.705 . .b 

Residual .000 22 .000   

Total 29.115 25    

a. Dependent Variable: Y 

b. Predictors: (Constant), Marka, Rambu, Kendaraan 
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Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Correlations 

B Std. Error Beta Zero-order Partial Part 

1 (Constant) 2.473E-15 .000  .000 1.000    

Kendaraan 1.000 .000 .842 302829258.343 .000 .253 1.000 .689 

Rambu 1.000 .000 .658 267510359.249 .000 .333 1.000 .609 

Marka 1.000 .000 1.199 404330978.267 .000 .474 1.000 .920 

a. Dependent Variable: Y 

 

• SD Negeri 6 Petarukan 

 

Variables Entered/Removeda 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Marka, 

Kendaraan, 

Rambub 

. Enter 

a. Dependent Variable: Y 

b. All requested variables entered. 
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Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .966a .933 .928 .25704 

a. Predictors: (Constant), Marka, Kendaraan, Rambu 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 36.028 3 12.009 181.773 .000b 

Residual 2.577 39 .066   

Total 38.605 42    

a. Dependent Variable: Y 

b. Predictors: (Constant), Marka, Kendaraan, Rambu 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Correlations 

B Std. Error Beta Zero-order Partial Part 

1 (Constant) 1.036 .708  1.463 .151    

Kendaraan .906 .053 .847 17.163 .000 .239 .940 .710 

Rambu .948 .048 1.002 19.889 .000 .393 .954 .823 

Marka .956 .051 .920 18.898 .000 .367 .950 .782 

a. Dependent Variable: Y 
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• SD Negeri 4 Petarukan 

 

Variables Entered/Removeda 

Model 

Variables 

Entered 

Variables 

Removed Method 

1 Marka, 

Kendaraan, 

Rambub 

. Enter 

a. Dependent Variable: Y 

b. All requested variables entered. 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .866a .749 .727 .50974 

a. Predictors: (Constant), Marka, Kendaraan, Rambu 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 26.429 3 8.810 33.905 .000b 

Residual 8.834 34 .260   

Total 35.263 37    

a. Dependent Variable: Y 

b. Predictors: (Constant), Marka, Kendaraan, Rambu 
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Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Correlations 

B Std. Error Beta Zero-order Partial Part 

1 (Constant) 2.638 1.498  1.761 .087    

Kendaraan .679 .111 .577 6.111 .000 .414 .723 .525 

Rambu .861 .117 .718 7.380 .000 .290 .785 .633 

Marka .983 .148 .606 6.656 .000 .499 .752 .571 

a. Dependent Variable: Y 
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Daftar Riwayat Hidup 

 

 

A. Biodata Pribadi 

Nama Lengkap : ESTININGTYAS 

Kelas   : RSTJ C 

Notar   : 19.01.0660 

Nama Panggilan : TYAS 

TTL   : Semarang, 4 September 2000 

Jenis Kelamin  : Perempuan 

Agama  : ISLAM 

Status   : Lajang 

Alamat : Dusun Keboijo, RT 008/RW 011, Kecamatan 

Petarukan, Kabupaten Pemalang 

No. Telp  : 085328753764 

Email   : tyase325@gmail.com 

Motto : Orang lain tidak akan paham masa sulit kita, 

yang mereka ingin tau hanya bagian success 

storiesnya saja. Jadi berjuanglah untuk diri 

sendiri meskipun tidak akan ada yang tepuk 

tangan. Kelak diri kita dimasa depan akan 

sangat bangga dengan apa yang kita 

perjuangkan hari ini.  

 

B. Riwayat Pendidikan 

1. TK Aisyiyah Bustanul Athfal (2005-2006) 

2. SD Negeri 6 Petarukan (2006-2012) 

3. SMP Negeri 1 Petarukan (2012-2015) 

4. SMA Negeri 3 Pemalang (2005-2018) 

 


